Aplicar à contratada as penalidades contratuais e regulamentares cabíveis. 

15. COTAÇÃO DE PREÇOS – PESQUISA DE MERCADO: 

15.1. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: Conforme cotação de preços constante dos 

autos do PC nº 01/2019, o valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

374.441,57 (trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e 

cinquenta e sete centavos).  

16. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A DESPESA 

16.1 DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: (x) SIM  (  ) NÃO 

16.2 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.01.01.031.0003.4027 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TODO O CORPO